Datum Romae apud S. Mariam Maj. die 27. Febr. 1747.

D. Cardin. Passionens.

Brixien.

Conquestus apud hanc Sac. Congregationem est Episcopus plura ab Abbate Monasterii Stambensis Ordinis Cisterciensis haud rite legitimeque fieri. Abbas inquit Leonem X. indulsisse Hispanae Congregationis Cisterciensis Familiae, ut ejus Monachi vigesimo secundo aetatis anno Sacerdotes fieri possent; Gregorium vero XIV. privilegia eidem Congregationi ab aliis Pontificibus impertita confirmasse, ac denique Urbani VIII. privilegia, quibus Congregatio Hispanica potiebatur, communicasse Cisterciensi Congregationi Germaniae. Verum satis constat Privilegia quaecumque abrogata quoad hoc a Sacro Concilio Tridentino fuisse,

cum in Cap. 12. Sess. 23. de Ref. sic habeatur: *Regulares quoque, nec in minori aetate nec sine diligenti Episcopi examine ordinentur, privilegiis quibuscunque penitus exclusis.* Privilegiorum vero confirmatio generatim facta a Gregorio XIV. itidemque communicatio ab Urbano tributa non videtur referenda ad privilegium jam abrogatum sublaturumque de medio, nisi de eo peculiaris facta fuisset mentio, quae vim novae concessionis posset habere.

Nullos itaque Regulares ope veterum privilegiorum posse ante aetatem a Tridentina Synodo praestitutam ad sacros Ordines promoveri luculenter demonstrant *Passerin.* de stat. hom. tom. 3. qu. 189. art. 10. inspect. 10. n. 841., *Tamburin.* de Jur. Abb. disput. 2. quaest. 15. tom. 2., *Emus Petra* ad Constit. 7. Pii II. n. 57. et seq. tom. 5. Affirmat tamen Abbas Stambensis se nunquam cum suis Monachis super hoc dispensasse.

Circa III. Dubium Clemens VIII. anno 1586 edixit: *ne Regulares quicumque Ordines ab alio susciperent Episcopo, quam ab eo, in cujus Diocesi degunt, praeterquam si iste abfuerit vel Ordinationes non esset habiturus,* certis tamen etiam circa id adjectis conditionibus, ut videre est in Decreto, quod refertur et confirmatur in novissimo Concilio Romano tit. 21. cap. 2.

Respondet Abbas sibi licere ad quemcumque Catholicum Antistitem dimittere Monachos sibi subjectos pro Ordinibus suscipiendis ex vi Bullae Leonis X. itemque alterius promulgatae a S. Pio V., quae incipit: *Et si Mendicantium,* ac denique Brevis pro Cisterciensibus editi a Clemente VIII. anno 1592.

At Constitutio illa S. Pii V. fuit inde a Gregorio XIII. reducta ad terminos juris et Sac. Concilii Tridentini, ut in Bullar. tom. 2. Constit. 9. ejus-

dem Gregorii. Bulla vero Leonis X. et Breve Clementis VIII. non fuerunt hactenus in medium prolata. Sed animadvertendum est, quod aliud Decretum ejusdem Pontificis Clementis, quo per modum legis universalis Regulares jubentur Ordines suscipere ab Episcopo Dioecetano, editum fuit anno 1536, adeoque quadriennio post illud, quod prodiisse dicitur pro Cisterciensibus. Hanc itaque legem ubique esse servandam pluries rescripsit haec Sacra Congregatio, cujus Decreta refert, materiam hanc fuse tractans, Eminentissimus *Petra* tom. 1. ad Const. unic. Urbani II. n. 5. et seqq., et tom. 5. ad Const. 7. Pii II. num. 83. et seqq.

Denique profertur ab Episcopo Transactio inita anno 1689 cum Abbate Monasterii, in qua declaratum inter caetera fuit Monachos Ordinibus majoribus initiandos mitti debere ad Episcopum Brixien.

Definiendum igitur erit:

1. An liceat Abbati Monasterii Stambensis Ord. Cisterciens. dispensare super aetate cum Religiosis sui Monasterii sibi subditis pro suscipiendis s. Ordinibus? Et quatenus negative;

2. An Monachi ejusdem Monasterii ad Ordines promovendi praeter literas obedientiales teneantur exhibere Ordinario Brixien. fidem sui Baptismatis ad docendum de legitima aetate?

3. An liceat Abbati dimittere suos Monachos ad alium Episcopum pro suscipiendis Ordinibus sine literis dimissoriis dicti Ordinarii? Et quatenus negative;

4. An Monachi sic ordinati cum dispensatione Abbatis in aetate vel ab alio Episcopo cum solis literis obedientialibus et sine dimissoriis Episcopi Brixien. sint licite ordinati? Et quatenus negative;

5. An et in quas poenas tam Abbas quam ipsi Monachi taliter ordinati inciderint?

S. C. C. resp.
 ad 1.: Negative;
 ad 2.: Negative, dummodo in literis obediencialibus exprimat aetas;
 ad 3.: Servetur decr. Clem. VIII. anni 1596;
 ad 4.: Negative;
 ad 5.: In poenas canonicas.
 Die 28. Novbr. et 12. Decbr. 1733.

Caputaquen.

Cum alias conquereretur apud hanc Sac. Congregationem Episcopus Caputaquen., quod Superiores Carthusiae Sancti Laurentii Oppidi Padulae illius Dioecesis contra praescriptum Decreti ejusdem Sacrae Congregationis editi de mandato san. mem. Clementis VIII. sub die 15. Maii 1596 dimiserint quosdam suos Monachos ordinandos ad Episcopos Policastren. et Marsicen., proposita et resoluta fuerunt infrascripta dubia sub die 11. Februarii 1708:

I. An Monachi Carthusiani S. Laurentii Terrae Padulae Caputaquen. Dioecesis promoti ad Ordines tam Sacros quam Minores ab Episcopo Policastren. et Marsicen. sint licite ordinati? Et quatenus negative;

II. An et quas poenas incurrant ipsimet Ordinati et eorum Superiores?

Resp.: Incurrisse poenas contentas in decretis san. mem. Clementis VIII., sed ex gratia absolvendos.

Renovavit nuper querelas idemmet Episcopus, quod eo irrequisito praefati Superiores vigore trium Apostolicorum Brevium extra tempora nuncupat. pri-demque obtentorum tres suos Monachos ordinandos dimiserint ad eundem Episcopum Policastren., a quo re ipsa ordinati fuerunt; unde videns propriam jurisdictionem laesam humiliter exoravit pro remedio opportuno, transmittendo exemplar unius ex praedictis Brevibus, in quo haec inter alia recensentur: „Tibi ut de Superiorum

tuorum licentia a quocumque, quem malueris, catholico Antistite gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente per te eligendo ad dictum Sacrum Presbyteratus Ordinem unica Dominica promoveri, et promotus in illo etiam in altaris ministerio ministrare libere et licite valeas, autoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus nec non Antistiti obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque.“

Citatis itaque Partibus concordatisque infrascriptis dubiis ex utrinque deducendis rogantur EE. VV. resolvere:

I. An Monachi Carthusienses Monasterii S. Laurentii Padulae Caputaquen. dioecesis ordinati ab Episcopo Policastren. in vim Brevium Apostolicorum sint licite ordinati in casu? Et quatenus negative;

II. An et in quas poenas inciderint tam ordinati quam Prior dictae Carthusiae in casu?

Sacra Congregatio die 6. Julii 1709 respondit ad I.: Affirmative; ad II.: provisum in primo.

c) Obedientiae promissio.

Gandaven.

Quum Rmus Gandaven. Ep. S. R. C. humillime rogarit, ut declarare dignaretur: utrum Ep. in Ordinatione Regularium in sua dioec. degentium dicere debeat: *Promittis Ordinario Tuo obedientiam etc.*, vel potius: *Promittis mihi etc.*

Emi et Rmi P. S. tuendis Ritibus praepositi in hodiernis Ordinariis Comitibus ad Quirinale coadunati, infrascripto Secretario referente, respondendum censuerunt: „Servetur clara dispositio Pontificalis Romani?“

n. 5127 die 22. Julii 1848.

Vd.: *Ordin. Regul.* (condit. etc. *Constitutio Bened. XIV.* diei 27. Febr. 1747; *Ordinatio* (temp., decr. Pii VI.).

d) Regularis e Monasterio egressi.

Pius PP. V.

Romanus Pontifex conciliorum auctor et interpret illa, quae in hujusmodi conciliis a prudentibus Patribus in Spiritu S. legitime congregatis salubriter sancita sunt, pro sui pastoralis officii debito, quum aequitas, honestas et decus suadet, sicuti declarare et moderari, ita etiam ad alios casus extendere consuevit. Sane quum non deceat divino ministerio adscriptos cum ordinis dedecore mendicare aut sordidum aliquem quaestum exercere, S. Trident. Concilio inter alia decretum fuit, ne quis deinceps clericus saecularis ad sacros ordines promoveatur, nisi prius legitime constaret, eum beneficium ecclesiasticum, quod sibi ad victum honeste sufficeret, pacifice possidere vel alias ordinari non posse, nisi juxta decreti ab ipso Concilio desuper editi formam et tenorem. Quum autem nulla in hujusmodi decreto religiosorum clericorum mentio facta fuerit, ac propterea nonnulli (uti moleste accepimus) certorum ordinum religiosi seu canonici vel clerici, intra claustra monasteriorum seu domorum regularium in commune viventes, qui nunquam seu nonnisi ad certum tempus professionem emittunt, et ex claustro exire vel dimitti, ad saeculum redire libere et licite possunt, religionis praetextu absque titulo sufficientis beneficii nec juxta dicti decreti tenorem ad sacros ordines se promoveri praetendunt, et a nonnullis Episcopis passim promoveantur, atque ideo plerumque illud inconueniens eveniat, ut sic promoti et a claustro exeuntes et per saeculum vagantes vel mendi-